
10 - Ano C  NÀ 21 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 28 de janeiro de 2023

AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA
Administração Geral

         PORTARIA AG/ATDEFN N.º. 005/2023 - Recife, 27 de janeiro de 2023
A  ADMINISTRADORA GERAL DA AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA-ATDEFN, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 11.304 de 28 de dezembro de 1995, RESOLVE:
Art. 1º – Rescindir contrato temporário fi rmado entre as partes, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público da 
Autarquia Territorial Distrito Estadual de Fernando de Noronha, conforme a especifi cação abaixo.

CONTRATO MAT. NOME CARGO DEMISSÃO
054 9469-2 Fernando Jorge Rodrigues Magalhães Médico Veterinário 27/01/2023

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoguem-se as disposições em contrário.
THALLYTA FIGUERÔA PEIXOTO

Administradora Geral

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - 
COPERGÁS

EDITAL Nº 04/2023 – DE RETIFICAÇÃO
A COMPANHIA PERNAMBUCADA DE GÁS – COPERGÁS, no 
uso das atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Edital 
nº 1/2022 de Abertura de Inscrições do 4º Concurso Público para 
provimento de vagas e formação de cadastro reserva, publicado 
no Diário Ofi cial Eletrônico do Estado de Pernambuco, na edição 
de 14/10/2022, resolve RETIFICAR o Edital nº 3 de Convocação 
para as Provas, publicado no Diário Ofi cial Eletrônico do Estado 
de Pernambuco, na edição de 24/01/2023, de acordo com as 
informações a seguir:
Leia-se como segue, e não como constou:
1. DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO DAS PROVAS
Data: 05/02/2023 (Domingo)
PERÍODO: TARDE (HORÁRIO LOCAL)
Horário de Apresentação: 13h30min
Horário de Fechamento dos Portões: 14h00min
Provas Objetivas para Analista e Engenheiro, todas as áreas e 
especialidades.
Duração total das Provas: 3h30min
Permanência mínima: 2 horas, conforme alínea “f” do item 7.19, 
do Capítulo 7, do Edital nº 01/2022.

Recife, 28 de janeiro de 2023.
André Wilson de Queiroz Campos

DIRETOR - PRESIDENTE DA COMPANHIA PERNAMBUCANA 
DE GÁS

FUNDAÇÃO DE AMPARO A CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

- FACEPE
EXTRATO DE PORTARIA - GAB Nº 04/2023. Objeto: Designa 
servidores como “Gerenciadores de Sistema” da unidade 
jurisdicionada FACEPE, na operação do Sistema de Cadastro de 
Unidade Jurisdicionada (Cadastro da UJ) do Sistema SAGRES 
do TCE-PE. O inteiro teor desta Portaria encontra-se disponível 
no endereço eletrônico: http://www.facepe.br. Mauricélia Bezerra 
Vidal Montenegro - Diretora Presidente em exercício.

FUNDAÇÃO DE APOSENTADORIAS E 
PENSÕES DOS SERVIDORES DO ESTADO DE 

PE - FUNAPE
O Conselho de Administração resolve publicar o Acórdão nº 
1080/2023, referente ao Processo nº 2022107615 – Antonio 
Nunes Pereira. que se encontra disponível na íntegra no endereço 
eletrônico www.funape.pe.gov .Marília Portela Wanderley de 
Medeiros - Presidente da Sessão

FUNDAÇÃO DE APOSENTADORIAS E 
PENSÕES DOS SERVIDORES DO ESTADO DE 

PE - FUNAPE
 PORTARIA FUNAPE Nº 0109, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora-Presidente Interina RESOLVE: Designar a servidora 
Maria das Graças Revoredo Leite, matrícula n.º 10.198-2, para 
responder pela Função Gratifi cada de Supervisão - FGS-1, no 
período de 16/01/2023 a 14/02/2023, durante a ausência de sua 
titular, Mariana de Souza Alves Ferreira, matrícula n.º 10.659-3, 
em gozo de férias.
PORTARIA FUNAPE Nº 0110, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora-Presidente Interina RESOLVE: Designar a servidora 
Heloísa Maria Pessoa Pereira Lyra, matrícula nº 10.657-7, para 
responder pela Função Gratifi cada de Supervisão - FGS-1, no 
período de 03/02/2023 à 17/02/2023, durante a ausência de sua 
titular, Márcia Levita Rêgo Duarte, matrícula nº 10.119-2, em 
gozo de férias.
PORTARIA FUNAPE Nº 0111, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora–Presidente Interina RESOLVE: Tornar sem efeito a 
Portaria Funape nº 5629, de 12 de dezembro de 2022, publicada 
no DOE de 13 de dezembro de 2022. Ana Maraísa de Sousa 
Silva - Diretora-Presidente interina

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - 
COPERGÁS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
Contrato DAF 003.23, (PL Nº 003/2023, DL Dispensa de 
licitação 002/2023, Lei n. 13.303/16.). Contratado: JN RESGATE 
ASSESSORIA E TREINAMENTOS LTDA - 11.686.452/0001-95. 
Objeto: Execução de treinamento e 2 reciclagens quadrimestrais 
de nível básico de brigada de incêndio e emergência em 
cumprimento da NBR 14276:2020; NR 23 e demais atualizações. 
Valor: R$6.000,00. Prazo de Vigência: 12 meses, contados da AC. 
Data de Assinatura: 23/01/2023. Juliane Soares de Albuquerque - 
Gerente de Recursos Humanos.
 Aditamento 3 ao Contrato DAF 058.18 - Contratado: 
SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S A - 
69.034.668/0001-56; Objeto: Registrar a alteração do prazo de 
pagamento do contrato. Prazo de Vigência: 21/12/2023. Data 
de Assinatura: 25/01/2023. André Campos - Diretor Presidente. 
Luciano Guimarães - Diretor Adm. Financeiro.
Eduardo Reis-Sup. Jurídico-CLCO

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

Resultado de Licitação: LICITAÇÃO.COMPESA 040/2018 
CEL2 – Empresa Vencedora: Remanescente - SUSTENTARE 
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - ME Lote 01 R$ 
90.000,00. Alessandra Vasconcelos da Silva – Presidente 
da CEL2. Aviso de Adiamento: LICITAÇÃO.COMPESA 
441/2022 CSL PROCESSO Nº 0985/2022 - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DO ATENDIMENTO 
AO CLIENTE, NAS AGÊNCIAS PRESENCIAIS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA, PARA 
ATENDER AOS USUÁRIOS DA COMPESA. Abertura: 27/02/2023 
às 10:00h. Disputa: 27/02/2023 às 14:00h. Versão Atualizada 
disponível 30/01/2023. Sueleuza Werneck Monteiro – Agente de 
Licitação. Regrada pela Lei nº 13.303/2016. Informações: Av. Dr. 
Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 
50.040-905, das 13h às 16h, Fone: 081-3412.9051 ou através do 
site www.compesa.com.br

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO
SUAPE - COMPLEXO INDUSTRIAL PORTUÁRIO 

GOVERNADOR ERALDO GUEIROS
 JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL - 

DECISÃO - COM MANUTENÇÃO DA DATA DE
ABERTURA DO CERTAME

PREGÃO ELETRÔNICO No 034/2022/CP- PROCESSO Nº 
034/2022/CP

OBJETO/NATUREZA: SERVIÇO. DESCRIÇÃO: Contratação 
de Empresa para Prestação de Serviços de Administração 
e Gerenciamento de Benefício de Auxilio Alimentação 
e Refeição, que possibilitem a aquisição de gêneros 
alimentícios “in natura” e refeições prontas, através de 
rede de estabelecimentos credenciados, na forma de Cartão 
Alimentação e Cartão Refeição, cartões eletrônicos, dotados 
de microprocessador com chip para utilização em rede 
credenciada no âmbito do Estado de Pernambuco e em todo 
território nacional, pelos empregados da empresa SUAPE. A 
Comissão de Pregão/CP da empresa Suape cientifi ca a todos os 
interessados e para todos os fi ns e efeitos legais que procedeu 
ao julgamento da Impugnação interposta pela licitante BK 
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA., e que, DECIDE e JULGA, 
à unanimidade de seus membros: 1. declarar a Tempestividade da 
Impugnação apresentada; 2. No mérito negar-lhe provimento na 
integra; 3. Manter, desta forma e face presente julgamento, todas 
as cláusulas, condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referencia e no Instrumento Convocatório; e 4. Manter, via de 
consequência, a data de 02/fevereiro/2023 para a realização do 
presente certame. O mencionado julgamento estará disponível 
nos sites: www.licitacoes-e.com.br; www.suape.pe.gov.br; www.
peintegrado.pe.gov.br, podendo também ser solicitado através do 
e-mail: cpl@suape.pe.gov.br.

Ipojuca, 27 de janeiro de 2023.
PRISCILLA F. C. BRANCO

Pregoeira

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO - FUNASE
Ata de Registro de Preços nº 011/2022

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO - 
FUNASE, em face do resultado obtido no Processo Licitatório 
nº 0016.2022.CEL 3 .PE.0011.FUNASE, Pregão Eletrônico nº 
0011/2022, resolve publicar os preços registrados para aquisição 
de Laminados de Espuma (colchão anti-chamas), conforme 
descrição abaixo:
EMPRESA: CONSERVI COMERCIO E SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS LTDA ME, CNPJ/MF: 
70.241.374/0001-95 (Item 1 – Cota principal e reservada);
VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 
952.430,00 (novecentos e cinquenta e dois mil quatrocentos 
e trinta reais); PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20/12/2022 a 
19/12/2023.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO - FUNASE

Extrato do Contratos nº 3/2023
Contratante: FUNASE/PE. Contratada: CONSERVI COMERCIO 
E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS LTDA. 
Contrato nº 068/2022. Ata de Registro de Preços nº 0011/2022. 
Processo nº 0034.2022.CEL 3 .PE.0022. Pregão Eletrônico n° 
0022/2022. Objeto: Fornecimento parcelado de Laminados de 
Espuma (colchão anti-chamas). Valor: R$ 952.430,00 (novecentos 
e cinquenta e dois mil quatrocentos e trinta reais). Vigência: 
20/12/2022 a 19/12/2023. Data de Assinatura: 20/12/2022.
Contratante: FUNASE/PE. Contratada: ELETROPALMA 
COMÉRCIO MATERIAL ELÉTRICO LTDA. CNPJ/MF: 
07.245.932/0001-43. Contrato nº 049/2022. Ata de Registro de 
Preços nº 010/2022. Processo nº 0016.2022.CEL 3 .PE.0011.
FUNASE. Pregão Eletrônico n° 0011/2022. Objeto: Alteração da 
razão social da contratada. Data de Assinatura: 17/11/2022.

FUNDAÇÃO HEMOPE

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÉNIOS
JANEIRO – 3° TA ao CT 245/2022. Contratado: Francisca Valeria 
de Moraes Moura. CPF: 081.196.844.86. Objeto: Prorrogação. 
Vigencia: 25/02/2023 a 24/06/2023;

Licitações e Contratos

2° TA ao CT 030/2022. Contratada: Kananda Gomes Duarte. 
CPF: 091.598.524-10. Objeto: Biomédico/ farmacêutico bioquímico 
diarista. Valor: R$ 1.634,84. Vigência: 14/02/2023 a 13/08/2023;
3° TA ao CT 259/2021. Contratada: Vanuzia Lucia Lima de 
Oliveira. CPF: 765.503.464-87. Objeto: Prorrogação. Valor: R$ 
1.045,00. Vigência: 01/03/2023 a 31/08/2023 ;

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE

CONVOCATÓRIA DE PROPOSTAS PARA O CICLO 
CARNAVALESCO 2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS E 
RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS HABILITADAS

A Secretaria de Cultura - Secult, a Secretaria de Turismo e 
Lazer - Setur, a Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de 
Pernambuco - Fundarpe e a Empresa de Turismo de Pernambuco 
- Empetur tornam públicos o Resultado do Julgamento dos 
Recursos e o Resultado Final das Propostas Habilitadas 
na Convocatória de Propostas para compor a programação do 
Ciclo Carnavalesco 2023, apoiada pelo Governo do Estado 
de Pernambuco. Os referidos resultados estarão disponíveis 
na plataforma Mapa Cultural, no endereço https://www.
mapacultural.pe.gov.br/ e nos sítios www.cultura.pe.gov.br e 
www.empetur.pe.gov.br, pertencentes a Secult/Fundarpe e a 
Setur/Empetur, respectivamente. Recife, 26 de janeiro de 2023. 
SILVÉRIO LEAL PESSOA, Secretário de Cultura. DANIEL PIRES 
COELHO, Secretário de Turismo e Lazer.  RENATA DUARTE 
BORBA, Diretora-Presidente da Fundarpe. EDUARDO JOSÉ 
CARNEIRO DA CUNHA LOYO, Diretor-Presidente da Empetur.

HOSPITAL DA RESTAURAÇÃO
EXTRATO DE ATA

PROCESSO Nº 1876.2022.CPL.HR.PE.0068.HR
Compras. Formação de Registro de Preços para o fornecimento 
eventual de  PRODUTOS MÉDICOS (REAGENTES PARA 
TESTES DE GASOMETRIA E COAGULAÇÃO, com cessão 
gratuita, a título de comodato, de até 03 (três) equipamentos 
automatizados para Gasometria e de 02 (dois) equipamentos 
automatizados para Coagulação), conforme especifi cações e 
quantitativos previstos no Anexo I, para atender às demandas 
do Hospital da Restauração. Vencedoras: 1) SG TECNOLOGIA 
CLÍNICA LTDA, CNPJ 61.485.900/0007-56, vencedora do Lote: 
II com o valor de R$ 830.580,0000; 2) WEBMED SOLUÇÕES EM 
SAÚDE LTDA, CNPJ 05.731.550/0001-02, vencedora do Lote I, 
com o valor de R$ 389.620,0000. (*)
PROCESSO Nº 1007.2022.CPL.HR.PE.0030.HR
Compras. Formação de Registro de Preços para o fornecimento 
eventual de INSUMOS HOSPITALARES (COLCHÕES DE 
USO HOSPITALAR), conforme especifi cações e quantitativos 
previstos no Anexo I, para atender às demandas do Hospital da 
Restauração. Vencedoras: 1) BRUNO DO ESPÍRITO SANTO 
PIERRIN – IND COM DE ESPUMAS, CNPJ 30.108.802/0001-80, 
vencedora dos itens: 3 e 4, com o valor de R$ 200.862,0000; 2) 
CONSERVI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE 
BENS IMÓVEIS LTDA ME, CNPJ 70.214.374/0001-95, vencedora 
dos itens: 2, 5, 7, 9 e 10, com o valor de R$ 771.445,7200; 3) 
FERRUD COMERCIAL LTDA, CNPJ 03.036.083/0001-67, 
vencedora do item: 1, com o valor de R$ 43.500,0000; 4) JRV 
HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ 
40.829.708/0001-74, vencedora dos itens: 6 e 11, com o valor 
de R$ 76.800,0000; 5) MT COMERCIAL MÉDICA LTDA, CNPJ 
07.946.534/0001-54, vencedora do item: 8, com o valor de R$ 
6.273,0000. (*)
OBS: As especifi cações técnicas, bem como os preços unitários 
dos itens registrados poderão ser visualizados nos atos de 
adjudicação/homologação dos respectivos processos licitatórios, 
disponíveis no site www.peintegrado.pe.gov.br. Recife, 27/01/2023. 
Verônica Maria Tavares de Albuquerque - Pregoeira – CPL HR(***)

HOSPITAL REGIONAL DO AGRESTE
Termo de Ajuste de Contas - TAC

Proc. nº 0638.2020.CPL.VII GE.PE.0112.SES
Objeto: Aquisição de Materiais de Órteses, Próteses e Materiais 
Especiais, celebrado entre o HRA e a Empresa Cromus Materiais 
Médico Hospitalares Eireli, CNPJ: 14.784.339/0001-30, referente 
ao período de Março e Dezembro de 2021, no valor total do TAC 
de R$ 715.638,68(Setecentos e quinze mil seiscentos e trinta e 
oito reais e sessenta e oito centavos). Caruaru, 27 de Janeiro de 
2023, Drª. Guacyra Magalhães Pires Bezerra, Diretora Geral/HRA.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PL Nº 0597.2022.CPL.HUOC.
DL.0514.HUOC. - Objeto: Retifi cação dos itens, 57, 60, 63, 66, 
68 a 83 e 85. Contratado:ATL ALIMENTOS DO BRASIL LTDA, 
CNPJ Nº 00.78 5.860/0001-88, Cont Nº 51/2022. Termo Aditivo Nº 
2.Profª. Drª izabel Christina de Avelar Silva.

DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO AO 
SISTEMA DE SAÚDE - DASIS

Reconheço e Ratifi co
processos no INC. IV, ART 24, Lei Fed. nº 8.666/93:- 
Proc.494.2022.CPLI.DL.0377.Dasis: Obj. Contratação emerg. 
de empresa para consulta de radioterapia, para usuária deste 
Sismepe: Firma vencedora: Instituo de Radioterapia waldemir 
Miranda ltda.CNPJ 24.404.329/0001-86,valor R$ 60,00. 
Proc.0498.2022.CPLI.DL.0381.Dasis: Obj. Contratação emerg. 
de empresa para consulta de radioterapia, para usuária deste 
Sismepe: Firma vencedora: Radioterapia Oncoclinicas Recife 
S.A. CNPJ 28.043.406/0001-70 valor R$ 200,00; Proc.501.2022.
CPLI.DL.0384Dasis: Obj. Contratação emerg. de empresa para 
consulta de radioterapia, para usuária deste Sismepe: Firma 
vencedora: Instituo de Radioterapia waldemir Miranda ltda.
CNPJ 24.404.329/0001-86,valor R$ 60,00. Proc.502.2022.CPLI.
DL.0385.Dasis: Obj. Contratação emerg. de empresa para 
consulta de radioterapia, para usuária deste Sismepe: Firma 
vencedora: Instituo de Radioterapia waldemir Miranda ltda.CNPJ 
24.404.329/0001-86,valor R$ 60,00. Recife, 26 de jan 2023 - 
Paulo Fernando Andrade Matos- Cel PM – Diretor da DASIS.

PROCAPE - UPE
EXTRATO DE ATAS

* ATA nº 518/22 – PROC. N° 276/2022 PE. Nº 144/2022 Obj. 
fornec. mat. cons. (CD) Empresa: EUNICE M. P. S. PINTO COM. 
PROD. INFORMATICA. Valor: R$ 37.250,00. * ATA nº 519/22 – 

PROC. N° 222/2022 PE. Nº 121/2022 Obj. fornec. mat. cons. 
hosp. (penso). Empresa: DESCARTEX CONFECC. COM. LTDA. 
Valor: R$ 46.914,00. * ATA nº 520/22 – PROC. N° 222/2022 PE. 
Nº 121/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). Empresa: 
HOSPSETE – DISTRIB. MAT. MEDICO HOSPIT. LTDA Valor: R$ 
20.328,00. * ATA nº 521/22 – PROC. N° 163/2022 PE. Nº 097/2022 
Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). Empresa: ENDOCENTER 
COM. LTDA Valor: R$ 8.502,00. * ATA nº 522/22 – PROC. N° 
163/2022 PE. Nº 097/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). 
Empresa: DISK LIFE COM. PROD. CIRURGICOS LTDA Valor: 
R$ 206.613,00. * ATA nº 523/22 – PROC. N° 163/2022 PE. Nº 
097/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). Empresa: 
CIRURG. PHARMA COM. PROD. CIRURGICOS LTDA Valor: R$ 
4.950,00. * ATA nº 524/22 – PROC. N° 163/2022 PE. Nº 097/2022 
Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). Empresa: HOSPSETE – 
DISTRIB. MAT. MEDICO HOSPIT. LTDA Valor: R$ 7.723,20. * ATA 
nº 525/22 – PROC. N° 163/2022 PE. Nº 097/2022 Obj. fornec. 
mat. cons. hosp. (penso). Empresa: MEDICAL MERC. APARELH. 
MEDICA LTDA Valor: R$ 350.100,00. * ATA nº 526/22 – PROC. N° 
163/2022 PE. Nº 097/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). 
Empresa: ART CIRURG. COM. PROD. HOSPITALAR LTDA 
Valor: R$ 4.080,00. * ATA nº 527/22 – PROC. N° 163/2022 PE. Nº 
097/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). Empresa: P. R. 
COM. MEDICA LTDA Valor: R$ 324,00. * ATA nº 528/22 – PROC. 
N° 163/2022 PE. Nº 097/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. 
(penso). Empresa: CONSERVI COM. SERV. CONSERV. BENS 
IMOVEIS LTDA Valor: R$ 57.078,00. * ATA nº 529/22 – PROC. N° 
163/2022 PE. Nº 097/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). 
Empresa: CIRURG. BRASILEIRA COM. PROD. HOSPITALARES 
EIRELI Valor: R$ 85.372,20. * ATA nº 530/22 – PROC. N° 
163/2022 PE. Nº 097/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). 
Empresa: EQUIPE HOSPIT. PROD. MEDICO-CIRURG. LTDA 
Valor: R$ 2.616,00. * ATA nº 531/22 – PROC. N° 163/2022 PE. Nº 
097/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). Empresa: CM 
HOSPITALAR S. A. Valor: R$ 415.200,00. * ATA nº 532/22 – 
PROC. N° 163/2022 PE. Nº 097/2022 Obj. fornec. mat. cons. 
hosp. (penso). Empresa: QUALIMMED – COM. ATACAD. 
MEDICAM. MAT. HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 30.105,00. * 
ATA nº 533/22 – PROC. N° 163/2022 PE. Nº 097/2022 Obj. fornec. 
mat. cons. hosp. (penso). Empresa: BCI BRASIL CHINA IMP. 
LTDA. Valor: R$ 129.289,20. * ATA nº 534/22 – PROC. N° 
260/2022 PE. Nº 140/2022 Obj. fornec.p/reg.consig.mat.cons.
hosp. (Bl.Cirurg.). Empresa: RESMEDICAL EQUIP. 
HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 187.200,00. * ATA nº 535/22 – 
PROC. N° 260/2022 PE. Nº 140/2022 Obj. fornec.p/reg.consig.
mat.cons.hosp. (Bl.Cirurg.). Empresa: PHOENIX MED PROD. 
MEDICO HOSP. EIRELI. Valor: R$ 1.140.000,00. * ATA nº 536/22 
– PROC. N° 260/2022 PE. Nº 140/2022 Obj. fornec.p/reg.consig.
mat.cons.hosp. (Bl.Cirurg.). Empresa: LABCOR LABORAT. LTDA. 
Valor: R$ 1.056.000,00. * ATA nº 537/22 – PROC. N° 245/2022 
PE. Nº 127/2022 Obj. fornec.p/reg.consig.mat.cons.hosp. (Bl.
Cirurg.). Empresa: ART CIRURG. COM. PROD. HOSPITALAR 
LTDA. Valor: R$ 759.696,00. * ATA nº 538/22 – PROC. N° 
217/2022 PE. Nº 116/2022 Obj. fornec. mat.cons.hosp.(medicam.). 
Empresa: TECNOVIDA COM. LTDA. Valor: R$ 5.760,00. * ATA nº 
539/22 – PROC. N° 217/2022 PE. Nº 116/2022 Obj. fornec. mat.
cons.hosp.(medicam.). Empresa: INJEFARMA CAV. S. DISTRIB. 
LTDA. Valor: R$ 77.400,00. * ATA nº 540/22 – PROC. N° 253/2022 
PE. Nº 135/2022 Obj. fornec. mat.cons.hosp.(cateter). Empresa: 
BIOMEDICAL PROD. CIENT. MEDICOS E HOSPIT. S. A. Valor: 
R$ 3.600,00. * ATA nº 541/22 – PROC. N° 281/2022 PE. Nº 
149/2022 Obj. fornec. dietas p/terap. Nutric. Ent. sist. Fech. e 
nutric. oral (supl./mód. Nutric.). Empresa: CENTRO ESPEC. 
NUTR. ENT. PARENT. CENEP LTDA Valor: R$ 261.378,00. * ATA 
nº 542/22 – PROC. N° 281/2022 PE. Nº 149/2022 Obj. fornec. 
dietas p/terap. Nutric. Ent. sist. Fech. e nutric. oral (supl./mód. 
Nutric.). Empresa: TECNOVIDA COM. LTDA Valor: R$ 26.400,00. 
* ATA nº 543/22 – PROC. N° 281/2022 PE. Nº 149/2022 Obj. 
fornec. dietas p/terap. Nutric. Ent. sist. Fech. e nutric. oral (supl./
mód. Nutric.). Empresa: MOURA & MELO COM. SERV. LTDA 
Valor: R$ 3.370,00. * ATA nº 544/22 – PROC. N° 281/2022 PE. Nº 
149/2022 Obj. fornec. dietas p/terap. Nutric. Ent. sist. Fech. e 
nutric. oral (supl./mód. Nutric.). Empresa: GFS COM. SERV. 
EIRELI Valor: R$ 2.600,00. * ATA nº 545/22 – PROC. N° 281/2022 
PE. Nº 149/2022 Obj. fornec. dietas p/terap. Nutric. Ent. sist. Fech. 
e nutric. oral (supl./mód. Nutric.). Empresa: VITALE COM. S.A. 
Valor: R$ 266.070,00. * ATA nº 546/22 – PROC. N° 251/2022 PE. 
Nº 133/2022 Obj. fornec. p/reg. consig. mat. cons. hosp. (balão p/
angiopl. coronária). Empresa: MICROPORT SCIENT. VASC. 
BRASIL LTDA. Valor: R$ 169.857,96. * ATA nº 547/22 – PROC. N° 
251/2022 PE. Nº 133/2022 Obj. fornec. p/reg. consig. mat. cons. 
hosp. (balão p/angiopl. coronária). Empresa: MEDTRONIC COM. 
LTDA. Valor: R$ 2.347.800,00. * ATA nº 548/22 – PROC. N° 
251/2022 PE. Nº 133/2022 Obj. fornec. p/reg. consig. mat. cons. 
hosp. (balão p/angiopl. coronária). Empresa: SELLMED PROD. 
MEDICOS E HOSPIT. LTDA. Valor: R$ 491.367,60. * ATA nº 
549/22 – PROC. N° 227/2022 PE. Nº 123/2022 Obj. fornec. mat. 
cons. hosp. (penso). Empresa: HOSPSETE – DISTRIB. MAT. 
MEDICO HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 56.242,32. * ATA nº 
550/22 – PROC. N° 227/2022 PE. Nº 123/2022 Obj. fornec. mat. 
cons. hosp. (penso). Empresa: MEDICAL MERC. APARELH. 
MEDICA LTDA. Valor: R$ 15.192,00. * ATA nº 551/22 – PROC. N° 
227/2022 PE. Nº 123/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). 
Empresa: CIRURG. BRASIL. COM. PROD. HOSPITALARES 
EIRELI. Valor: R$ 43.080,00. * ATA nº 552/22 – PROC. N° 
227/2022 PE. Nº 123/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). 
Empresa: WANDERLEY & REGIS COM. PROD. MEDICO-
HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 583,68. * ATA nº 553/22 – PROC. 
N° 227/2022 PE. Nº 123/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. 
(penso). Empresa: DINAMICA HOSP. EIRELI. Valor: R$ 
71.880,00. * ATA nº 554/22 – PROC. N° 227/2022 PE. Nº 123/2022 
Obj. fornec. mat. cons. hosp. (penso). Empresa: D. ARAUJO 
COM. ATACADISTA LTDA. Valor: R$ 36.120,00. * ATA nº 555/22 
– PROC. N° 284/2022 PE. Nº 152/2022 Obj. fornec. mat. cons. 
hosp. (hemod.). Empresa: DINAMICA HOSP. EIRELI. Valor: R$ 
296.484,00. * ATA nº 556/22 – PROC. N° 284/2022 PE. Nº 
152/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (hemod.). Empresa: 
LAIBO MED. PROD. MED. HOSPITALARES EIRELLI. Valor: R$ 
882.000,00. * ATA nº 557/22 – PROC. N° 284/2022 PE. Nº 
152/2022 Obj. fornec. mat. cons. hosp. (hemod.). Empresa: 
MEDTRONIC COM. LTDA. Valor: R$ 15.840,00. * ATA nº 558/22 
– PROC. N° 284/2022 PE. Nº 152/2022 Obj. fornec. mat. cons. 
hosp. (hemod.). Empresa: SELLMED PROD. MED. 
HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 309.930,48. * ATA nº 559/22 – 
PROC. N° 177/2022 PE. Nº 100/2022 Obj. fornec. mat. cons. 
hosp. (fi os cirúrg. Sut., clips ligad. cera p/osso.). Empresa: 
ENDOCENTER COM. LTDA. Valor: R$ 339.113,28. * ATA nº 
560/22 – PROC. N° 177/2022 PE. Nº 100/2022 Obj. fornec. mat. 
cons. hosp. (fi os cirúrg. Sut., clips ligad. cera p/osso.). Empresa: 
MJB COM. MAT. MED. HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 
13.066,56. * ATA nº 561/22 – PROC. N° 177/2022 PE. Nº 100/2022 


